
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

nonidd DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE- + 
N. GQU14 U dell. 
OGGETTO: Lavori di ristrutturazione relativi alla riconversione dell’U.O. di Nefrologia per riconvertire il 

reparto di Nefrologia sito al piano terra del Pad.ne di Chirurgia Toracica del P.O. Civico in reparto di 
Chirurgia Vascolare.- Ditta JATO COSTRUZIONE — Approvazione Stato Finale e Certificato di Regolare 

Esecuzione dei Lavori, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. - CIG: ZAA17464D 

S.0.C. PROPONENTE 
TECNICO 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE 
BUDGET 
Bilancio 2016 

N° Centro di costo : 60813001 
N° Conto Economico 1.01.02.03.0103 

Ordine n° TECI5/1244 del 14/12/2015 

Budget assegnato (Euro) 
Budget gia utilizzato(Euro 
Budget presente atto (Euro) € 46.867,63 

Disponibilita residua 
di budget (Euro) 

o Non comporta ordine di spesa 

Proposta n./ IK Ade 

IL RESPONSABILE Tg. Prog.nese RUP 
(Arch. Viricenzo Campo) 

IL TITOLARE Posiz.Org.Gest.Contratti 
Paolo Longo) 

IL DIRIGENTE U.O. G 
AMMINISTRATIVA 

Dott. Massimo A€colla 

IL RESPONSABILE ELLA S.0.C. 
Arch. G. A//Bono 

$.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

E PATRIMONIALE 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2016 

Prot. n. del 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Importo (Euro) 

Prima nota contabile 

Il Funzionario 

Il Direttore del S.0.C. 

Dott.ssa R. Di Fresco 

{ 4 

Mandato 0. .........ees eee e ed (ee 

Il Funzionario 

Il Direttore del S.0.C. 

Dott.ssa R. Di Fresco 

lo~ nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola L’anno duemilasedici giorno del mese di “Uphhto~ 
Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovannj Migliore, nominato i on Delibera della Giunta di Governo della 
Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito da ball axe) UN: al quale segretario verbalizzante adotta la 

presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

( a1 re. ib



Il Direttore della S.O.C. Tecnico Arch. G. A. Bono, 

> Preso atto che con delibera n. 1598 del 20/1 1/2015, si & proceduto ad approvare perizia e 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

B1 

B2 

B3 

affidare i lavori di ristrutturazione relativi alla riconversione dell’U.O. di Nefrologia per 
riconvertire il reparto di Nefrologia sito al piano terra del Pad.ne di Chirurgia Toracica del 
P.O. Civico in reparto di Chirurgia Vascolare., ai sensi dell’art.125 comma & del D.lgs n. 
163/06 e s.m.i. e dell’art. 7, comma 1 del regolamento per gli affidamenti in economia, 
adottato con atto deliberativo n. 448 del 26.03.2015 alla ditta JATO COSTRUZIONE, 
con sede in via Piana degli Albanesi, n. 48- 90048 San Giuseppe Jato(PA),— P.IVA n. 
05406710821; 

atteso che il costo totale di cui al superiore provvedimento n. 1598 del 20/1 1/2015, pari ad € 
48.898,67 incluso IVA é stato imputato sul conto 1.01.02.03.0103 per l’esercizio economico 
2015; 

preso atto che nel corso dei lavori & stato necessario redigere una perizia di variante e 
suppletiva, redatta dal D.L. Arch. V.Alaimo, per un importo complessivo di € 47.812,33, 
cosi distribuito: 

Lavori € 47.234,51 € 47.234,51 

Oneri sicurezza: 3% di A1 €1.417,04 

Lavori a base d'asta € 45.817,47 
ribasso d'asta .10,10% € 4.627,56 
Importo di aggiudicazione, comp.On.Sic. € 42.606,95 € 42.606,95 

SOMME A DISPOSIZIONE 

Imprevisti (10% di A1) € 0,00 

IVA: 10% (A1+B1) € 4.260,69 

Incentivo 2% di A1 _ €944,69 

Totale somme a disposizione € 5.205,38 € 5.205,38 

Importo complessivo i € 47.812,33 

atteso che il costo totale dei lavori é pari ad € 45.817,47 inclusi €. 1.417,04 relativo agli 

oneri per la sicurezza, che al netto del ribasso d’asta dell? 10,10% determina l’importo netto 

totale dei lavori in €. 42.606,95 compresi gli oneri della sicurezza, oltre € 4.260,69 di IVA al 

10%, per un totale di € 46.867,63 che é stato imputato sul bilancio Aziendale anno 2015 

sul conto n. 1.01.02.03.0103, come da ordinativo dacquisto n. TECI5/1244 — del 

14/12/2015; 

» visto il certificato di avvenuta ultimazione dei lavori, (all.to “A”) redatto dal Direttore dei



Lavori il 24/12/2015, dal quale risulta che i lavori sono stati ultimati entro il termine 

contrattuale; 

visto lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 24/12/2015 (All-to “B”) 

visto, il certificato di regolare esecuzione (All.to “C) redatto dal Direttore dei Lavori in 

data 29/12/2015, con il quale vengono collaudati positivamente i lavori, dal quale si evince 

che il credito liquidabile alla ditta ¢ pari ad € 42.606,95 oltre [VA a saldo degli stessi; 

vista la fattura n. 4 del 30/12/2015 (Alto “D) , emessa dalla ditta JATO 

COSTRUZIONE, con sede in via Piana degli Albanesi, n. 48- 90048 San Giuseppe Jato 

(PA),— P.IVA n. 05406710821, per complessivi 46.867,64 IVA inclusa; 

Considerato, che si deve procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo complessivo 

di €. 46.867,63 di cui €. 4.260,69 per IVA al 10%, relativi allo stato finale dei lavori, alla 

ditta JATO COSTRUZIONE, con sede in via Piana degli Albanesi, n. 48- 90048 San 

Giuseppe Jato, P. IVA 05406710821; 

visto e richiamato la legge n. 190 del 23 dicembre 2014 che stabilisce, per le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni, servizi ¢ lavori, un meccanismo di scissione dei 

pagamenti (cd. Split payment); 

preso atto che il codice identificativo gara attribuito dall’ Autorita di Vigilanza sui contratti 

pubblici ( AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, 

risulta essere il seguente: ZAA17464D; 

rilevato, inoltre, che tra le somme a disposizione dell’amministrazione, é prevista la quota di 

€ 944,69 per spese tecniche (incentivo ai sensi dell’art. 92 D.Lgs. 163/06); 

preso atto di quanto stabilito dall’atto deliberativo n. 1348 del 26/09/2013 relativo 

all’approvazione del Regolamento interno Aziendale per la disciplina del compenso 

incentivante con le ripartizioni in percentuale delle competenze per le attivita espletate dal 

personale interno ai sensi del comma 5 dell’art. 92 del D. Lgs. N. 163/2006; 

preso atto che ai sensi dell’art. 13 bis del D.L. n.90 del 24/06/2014 coordinato con la Legge 

di conversione n.114 dell?11/08/2014 vigente dal 19/08/2014, la quota del compenso 

incentivante spettante al personale viene ridotta all’80%,; 

atteso, pertanto, ai sensi dell’art. 2.4 “Ripartizione del compenso incentivante” del 

Regolamento aziendale di cui al precedente punto, che le quote del compenso incentivante 

sono ripartite per come segue, 27% al progettista, 33% per il direttore dei lavori, 15% al 

personale dell’Area Tecnica che ha prestato la propria opera materiale ed al 

perfezionamento degli elaborati tecnico-amministrativi; 

rilevato che la somma da corrispondere alle suddette figure é pari ad € 755,75 (80% di 

944,69) ed é@ ricompresa nel quadro economico fra le somme a disposizione 

dell’ Amministrazione; 

preso atto che l’attivita di RUP é espletata dal funzionario dell’Area Tecnica arch. 

V.Campo), di progettista e Direttore dei lavori dal Tecnico Arch.V.Alaimo, mentre il 

personale di supporto amministrativo che ha prestato la materiale opera é il seguente:



dott.S Bellissimo e Sig.ra T.Saladino; 

> rilevato, pertanto, che le somme da corrispondere al suddetto personale risultano le 

seguenti: Arch. V.Campo € 188,94 , arch.V.Alaimo €. (204,05+249,40) = € 453,45 — dott. 
S. Bellissimo € 56,68 e Sig.ra T.Saladino €. 56,68, per un totale di € 755,75; 

> considerato, che si deve procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo complessivo 

di €. 46.867,63; 

>  rilevato, che la copertura degli importi di cui sopra ¢ stata imputata sul bilancio Aziendale 

2015 sul conto n. 1.01.02.03.0103; 

> considerato che si pud procedere alla liquidazione e pagamento delle suddette somme. 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

PROPONE 

di approvare la perizia di variante e suppletiva per l’importo complessivo dei lavori pari ad €. 

45.817,47 inclusi €. 1.417,04 relativo agli oneri per la sicurezza, che al netto del ribasso d’asta 

del 10,10% determina |’importo netto totale dei lavori in €. 42.606,95, compresi gli oneri della 

sicurezza, la cui copertura finanziaria é gia stata imputata sul bilancio dell’ Azienda sul conto . 

1.01.02.03.0103 cosi come risulta dal relativo quadro economico; 

di approvare lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 24/12/2015 ( All.to “B”) 

di approvare il Certificato di regolare esecuzione (All.to “C”) che dichiara liquidabile la somma 

di € 42.606,95 oltre IVA a saldo degli stessi; 

prendere atto che il costo complessivo di cui al presente provvedimento pari ad €. 46.867,63 é 

stato imputato sul bilancio economico 2015; 

di liquidare e pagare la somma di € 42.606,94 IVA esclusa alla Ditta JATO COSTRUZIONE, 
con sede in via Piana degli Albanesi, n. 48- 90048 San Giuseppe Jato, P. IVA 05406710821, oltre 

€ 4.260,69 di IVA al 10% (da pagare secondo le modalita di cui alla legge n. 190/2014 e 
successivo decreto di attuazione- (cd. Split payment) -, per un importo complessivo di € 

46.867,63;— 

di liquidare al personale indicato in premessa le seguenti somme: Arch. V.Campo € 188,94 , 
arch.V.Alaimo €. (204,05+249,40) = € 453,45 — dott. S. Bellissimo € 56,68 e Sig.ra T.Saladino 

€. 56,68, per un totale di € 755,75; 

di trasmettere copia del presente atto deliberativo all’U.O.C. Servizio Economico Finanziario e 

Patrimoniale e all’U.O.C. Risorse Umane per gli adempimenti di competenza; 

di disporre che gli allegati sub lett. “A”,“B”, “C”e“D”, costituiscajio parte integrante del presente 
provvedimento. 

IL DIRETTORE j ELLA S.0.C. TECNICO 

Arch. G. |A./Bono



“) Sul presente atto viene espresso 

} 

parere FAV? & ylé dal parere 

IL DIRETTORE A 
Dr. Vince 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ber rio ACen 

OD \ IN 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

: 7 ania . : . as Aer 
decorrere dal giorno (8 f 2016 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

LJ Non sono pervenute opposizioni 

C1 Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

(2 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

EsEcUTIVA [17 FEB. 2016 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

(1 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

(] %IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il. Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.. 

Notificata in Archivio il Prot. n.. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


